PAGE
2

«Веерное согласование»

___________ А.Д. Бурлаков

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___»_____________ 2017 г.

№ _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 03 апреля 2017 года №93«Об утверждении Порядка осуществления личного страхования народных дружинников на период
их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка на территории Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести Порядок осуществления личного страхования народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 03 апреля 2017 года №93 следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 3.1. слова «выбирается на конкурсной основе» заменить словами «определяется конкурентным способом»;
2) из текста раздела 7 исключить слова «по итогам конкурсов на оказание страховых услуг».
Губернатор

Ленинградской области

А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 03 апреля 2017 года №93«Об утверждении Порядка осуществления личного страхования народных дружинников на период

их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка на территории Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 03 апреля 2017 года №93«Об утверждении Порядка осуществления личного страхования народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка на территории Ленинградской области» разработан в целях расширения конкурентных способов определения исполнителя по личному страхованию народных дружинников в соответствии со статьей 24 главы 3 Федерального закона от 05 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Председатель Комитета

правопорядка и безопасности

Ленинградской области

А.Н. Степин